
1

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση : Καλαβρύτων 211
                     Τρίπολη 22100
Πληροφορίες: Λογιστήριο
Τηλέφωνο : 2710 – 225243
Ηλ. Ταχυδρομείο : efaark@culture.gr

Απόφαση λύσης σύμβασης Συντηρητών ΤΕ, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις 
ανάγκες του έργου «Άμεσες σωστικές επεμβάσεις συντήρησης στις τοιχογραφίες του Ι. Ν. Αγ. Ανδρέα Γόρτυνος 
Δ. Μεγαλόπολης, Ν. Αρκαδίας», που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Αρκαδίας. 

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ/122/Α/05-08-1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, 
όπως ισχύει.

2) Το άρθρο 2, παρ. 2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ. 2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός του 
συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και αναλογικά και όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της 
παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού.

3) Το Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.

4) Το άρθρο 41 του Ν. 3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των μονίμων 
υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των 
Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του 
δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.

5) Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017).

6) Τις διατάξεις του Ν. 4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/14.3.2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 
318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις».

8) Τις διατάξεις του κεφ. Α΄(μέρος Γ΄) του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του κεφ. Β΄ του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει



2

9) Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

10) Τα άρθρα 137 & 141 του Ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167/Α/2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις».
11) Το Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ/191/Α/30-08-1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 

κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου».
12) Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ/39/Α/04-03-2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων».
13) Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018), όπως έχει 

τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.
14) Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων (ΦΕΚ/Α’/130/27-06-2023).

15) Το Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ/Α’/131/27-06-
2023).

16) Την Y.A. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων προς στους Προϊστάμενους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών κλπ.» 
(ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020), όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022.

17) Την με αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής 
πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».

18) Την υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/908/01.06.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως ΥΠΠΟΑ έγκρισης της 
2ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

19) Την υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ 2014-2020/1161/30-08-2022 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτισμού: «Έγκριση τροποποίησης Υποδείγματος Προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ του 
Παραρτήματος Η’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με την μέθοδο της 
Αυτεπιστασίας, καθώς και του Παραρτήματος ΣΤ’ Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και 
Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας».

20) Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής 
πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων»

21) Την υπ’ αριθ.ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 Απόφαση του Γενικού ΓραμματέαΠολιτισμού 
έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ 
Αυτεπιστασίας.

22) Την υπ’ αρ. πρωτ. 51562/07-05-2021 (ΑΔΑ: ΨΚΧ546ΜΤΛΡ-Η08) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2021, στη ΣΑΕ 014» των έργων με τα 
αντίστοιχα οικονομικά στοιχεία.

23) Την υπ’ αρ. πρωτ 1624/31.01.2024(ΑΔΑ:ΨΚ1ΖΗ-5ΕΝ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας κ Οικονομικών με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη σε έργα της ΣΑΝΑ 514 - ΠΔΕ 2024.

24) Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΠΤΠ/ΤΚΠ/295432/18043/17792/11548/1048/15-06-2020, 
YΠΠΟΑ/283307/16.06.2022 και ΥΠΠΟΑ/37465/30.01.2024 εγκυκλίους «Παροχή οδηγιών για την εκτέλεση 
του ΠΔΕ/Εθνικό σκέλος από τις Υπηρεσίες του ΥΠΠΟ».

25) Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/50995/12-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΘ5246ΝΚΟΤ-8ΜΜ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού 
«Κατανομής πίστωσης ως προκαταβολή του έργου της ΣΑΝΑ 514 - ΠΔΕ 2024 από τις διατιθέμενες πιστώσεις 
τους».

26) Την υπ’ αριθμ. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/90912/01-03-2024 (ΑΔΑ: 6ΩΨ946ΝΚΟΤ-3Φ2) Απόφαση «Έγκρισης 
αναφοράς άμεσων σωστικών επεμβάσεων συντήρησης στις τοιχογραφίες του Ι.Ν. Αγ. Ανδρέα Γόρτυνος, Δ. 
Μεγαλόπολης, Ν. Αρκαδίας».



3

27) Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/Φ06/123662/21-03-2024 (ΑΔΑ: ΡΞΤΩ46ΝΚΟΤ-ΤΥΓ ) Έγκριση εκτέλεσης του έργου 
«Άμεσες σωστικές επεμβάσεις συντήρησης στις τοιχογραφίες του Ι. Ν. Αγ. Ανδρέα Γόρτυνος Δ. 
Μεγαλόπολης, Ν. Αρκαδίας», από τις πιστώσεις του έργου «ΣΑΝΑ 514 - ΠΔΕ 2024 - ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ (π.κ. 1997ΣΕ01400000), (2014ΣΕ51400005)», απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Αρκαδίας.

28) Την υπ΄ αριθ. Πρωτ 168890/6-4-2024 (ΑΔΑ:ΨΕ9Φ46ΝΚΟΤ-ΙΨ6) προκήρυξη πρόσληψης Συντηρητών ΤΕ  με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες του έργου «Άμεσες σωστικές 
επεμβάσεις συντήρησης στις τοιχογραφίες του Ι. Ν. Αγ. Ανδρέα Γόρτυνος Δ. Μεγαλόπολης, Ν. Αρκαδίας», 
που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Αρκαδίας 

29) Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που κατέθεσαν οι ενδιαφερόμενοι
30) Τον αριθμ πρωτ.216947/20-5-2024 (ΑΔΑ:60ΜΦ46ΝΚΟΤ-3ΔΧ) προσωρινό πίνακα μορίων των υποψηφίων του 

διαγωνισμού
31) Τον αριθμ. πρωτ.237172/31-5-2024 (ΑΔΑ:9ΠΓ146ΝΚΟΤ-8Σ4) οριστικό πίνακα μορίων των υποψηφίων του 

διαγωνισμού
32) Τις έγγραφες δηλώσεις των Κεσίδη Στυλιανού & Τσίτσα Σταματίνα ότι δεν αποδέχονται την πρόσληψη.
33) Την υπ΄ αριθ. Πρωτ 254969/11-6-2024 (ΑΔΑ:63ΔΤ46ΝΚΟΤ-ΞΨΗ) απόφαση πρόσληψης Συντηρητών ΤΕ  με 

σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες του έργου «Άμεσες σωστικές 
επεμβάσεις συντήρησης στις τοιχογραφίες του Ι. Ν. Αγ. Ανδρέα Γόρτυνος Δ. Μεγαλόπολης, Ν. Αρκαδίας», 
που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Αρκαδίας 

34) Την αριθμ. πρωτ. 421572/30-9-2024 έγγραφη υπεύθυνη δήλωση παραίτησης του Νίκα Γεωργίου του 
Κωνσταντίνου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη λύση της σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου του Νίκα Γεωργίου του Κωνσταντίνου, ΤΕ 
Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης με εξειδίκευση στην συντήρηση τοιχογραφιών, για τις ανάγκες του 
έργου «Άμεσες σωστικές επεμβάσεις συντήρησης στις τοιχογραφίες του Ι. Ν. Αγ. Ανδρέα Γόρτυνος Δ. 
Μεγαλόπολης, Ν. Αρκαδίας», που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Αρκαδίας, λόγω οικειοθελούς αποχώρησής του στις 30-9-2024. 

Ο Προϊστάμενος της Εφορείας

Κωνσταντίνος Σ. Ι. Κίσσας
Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :425011

Ημ/νία Πρ. :30-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


